O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga-RS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

FAZ SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais especiais ao orçamento de 2018, no montante de 

R$ 4.293,77 (Quatro mil e duzentos e noventa e três reais e setenta e sete centavos) obedecendo 

às seguintes classificações: 

Órgão 10 – Secretaria Municipal da Ação Social e Comunitária  

Unidade Orçamentária 1001 – Fundo Municipal de Assistência Social 

Função 08 – Assistência Social 

Subfunção 0122 – Administração Geral

[...]

Projeto 2,010 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 

Serviços, Obras e Viação  

Elemento de Despesa  339092000000 – Despesas de Exercícios Anteriores    

Valor R$ 1.782,00 

Vinculo  0001 

Art. 2º Ficam abertos créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2018, no 

montante de R$ 81.366,09 (Oitenta e um mil e trezentos e sessenta e seis reais e nove centavos) 

obedecendo às seguintes classificações: 

1102 – 2,084 – 0001 – 339092000000 – Despesas de Exercícios Anteriores – 

Secretaria Municipal de Serviços, Obras e Viação.  

R$         

5.500,00 

1201 – 2,011 – 0001 – 339092000000 – Despesas de Exercícios Anteriores –

[...]

Secretaria Municipal da Administração e Desenvolvimento  

R$            

571,04 

TOTAL   

R$       

81.366,09 

Art. 3º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrera de redução parcial 

e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 85.659,86 (Oitenta e cinco mil e seiscentos 

e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos) conforme quadro abaixo: 

1104 – 2,077 – 0001 – 339030000000 – Material de Consumo – Secretaria  

Municipal de Serviços, Obras e Viação.  R$        

8.004,00 

0801– 2,043 – 1185 – 339030000000 – Material de Consumo – Secretaria